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Bursztynowa miss z Sierpca 
Julia Lorek ma 17 lat, jest uczennicą 
trzeciej klasy LO im. Leona Wetmań-
skiego w Sierpcu. Była jedną z naj-
młodszych uczestniczek konkursu 
piękności Bursztynowa Miss Polski 
2022. 

STR. 3

OSP Zawidz zwycięzcą 
zawodów strefowych 

Pierwszy raz w historii jednostka 
OSP z terenu powiatu sierpeckiego 
zwyciężyła w eliminacjach strefo-
wych do VII Zawodów Sportowo-
-Pożarniczych Ochotniczych Straży 
Pożarnych Województwa Mazowiec-
kiego. STR. 13

Jubileusz Sierpeckiego 
Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku
Już od piętnastu lat działa Sierpecki 
Uniwersytet Trzeciego Wieku. Stu-
denci uczestniczą w wykładach i za-
jęciach fakultatywnych. Zdobywają 
wiedzę, rozwijają pasje, spotykają 
się i rozmawiają. 

STR. 2

Gala 60-lecia Ogniska 
TKKF „Kubuś” Sierpc

Dzień Edukacji Narodowej  
w powiecie sierpeckim 

„Sport ma moc zmieniania świata. Ma moc inspirującą, rzadką moc 
jednoczenia ludzi...” — powiedział brytyjski dziennikarz sportowy 
John Carlin. Gala 60-lecia Ogniska TKKF „Kubuś” stanowiła dowód 
prawdziwości tych słów. Kilka pokoleń członków i sympatyków 
organizacji spotkało się, by wspólnie świętować jubileusz. STR. 7-10
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OKIEM NACZELNEJ 

Świat  
bez nauczycieli

Wyobraźmy sobie, że pewnego dnia nauczy-
ciele odchodzą z zawodu. Stwierdzają, że na-
uczanie im się nie kalkuluje, są wypaleni, mają 
już dość leniwych uczniów, roszczeniowych ro-
dziców. Nagle  wszyscy dostali uczulenia na pra-
cę i każdy dzień wywołuje u nich coraz bardziej 
bolesne objawy chorobowe. I nikt na ich miej-
sce by nie przyszedł. No żeby było bardziej re-
alistycznie, kilku odszczepieńców by się gdzie-
niegdzie uchowało. Ale byłaby to tak nieliczna 
grupa, że nawet nie warto wspominać. 

Pierwszy wybuch radości można by zauwa-
żyć w gronie tych, którzy dotychczas sześć-sie-
dem godzin spędzali w szkołach, a kolejne nad 
ślęczeniem przy lekcjach. Żadnej nauki zdalnej. 
Normalnie można siedzieć w domu i zajmo-
wać się innymi, ciekawszymi rzeczami, bardziej 

przydatnymi. Wreszcie zapa-
nowałyby wieczne wakacje. 
Samorządy odetchnęłyby 
z ulgą. Zamiast krocie wy-
dawać na oświatę, można 
by te pieniądze spożytko-
wać na inwestycje, przede 
wszystkim drogi. Minister-
stwo Edukacji i Nauki szybko 
by zapewne przekwalifikowano 
na jakieś inne, bo z pracy odeszliby 
nauczyciele, a nie ludzie zajmujący się 
ich obsługą, układaniem programów i innych 
ważnych wytycznych.

W społeczeństwie obudziłby się zapewne 
duch niezadowolenia. Szczególnie protestowali-
by rodzice najmłodszych, bo co z nimi mają zro-
bić, gdy są w pracy. Być może ruszyłaby opieka 
wzajemna, babcie i dziadkowie musieliby zre-
zygnować z wycieczek, udziału w zajęciach dla 
seniorów, może znów zaprzęgnięto by do opieki 
starsze rodzeństwo.

Rodzice starszych dzieciaków z pewnego 
rodzaju satysfakcją powitaliby brak prac domo-

wych, nad którymi spędzali 
długie jesienne i zimowe 
wieczory, koniec byłby wo-
żenia na te wszystkie dodat-
kowe zajęcia, korepetycje. 
Niektórzy zapewne próbo-

waliby wprowadzić rygor 
i naukę w domu, ale z dru-

giej strony - po co komu znać 
twierdzenie Talesa, wiedzieć 

kiedy był pierwszy rozbiór Polski, 
gdzie leży Andora, jak wygląda układ 

pokarmowy stułbi i jak pisze się słowo „nieuk”. 
Poza tym przecież istnieje internet, a kto jak kto, 
ale młode pokolenie umie z niego korzystać. 

Po jakimś czasie od tajemniczej choroby 
nauczycieli powstałby zapewne problem, co 
z tą młodzieżą zrobić. Można by do pracy ich 
wysłać. Taki dwunastolatek spokojnie mógłby 
ten towar na półkach w sklepach rozkładać, czy 
inne nieskomplikowane czynności wykonywać. 
Może wróciłyby do łask cechy z mistrzami, cze-
ladnikami i uczniami. Wyobrażam sobie, jak np. 
znana influencerka (dla niewtajemniczonych 

kobieta aktywnie działająca w mediach społecz-
nościowych, pokazująca swoje życie, mająca 
dużo fanów i reklamująca przy okazji rozmaite 
produkty) ma uczennice, za ich naukę rodzice 
płacą krocie, a one na każde żądanie sprawdzają, 
czy jakiś zbędny pyłek nie znajduje się w kadrze. 

Ciekawe, jak zmieniłoby się nasze życie. 
Czy ktoś budowałby mosty, leczył, odkrywałby 
nowe technologie? Czy taki system sprawiłby, 
że cofnęlibyśmy się do epoki sprzed prądu, a 
może wręcz przeciwnie, trudności by uskrzydli-
ły ludzi?

W każdym razie wolałabym, aby nauczycieli 
nie dotykała żadna straszna choroba, która by 
ich gremialnie z zawodu wyłączyła. Niech mają 
siłę, niech kształcą się, jak najlepiej i najefektyw-
niej uczyć, niech ci, którzy odpowiedzialni są za 
układanie podstaw programowych, zrozumieją, 
co w nich jest niezbędne, a bez czego można się 
obejść. Niech poczują się mistrzami dla swoich 
uczniów,  będą doceniani i nie martwią się finan-
sowymi problemami. Wizja świata bez nauczy-
cieli zdecydowanie mi nie odpowiada. 

ANNA MATUSZEWSKA

Już od piętnastu lat działa Sier-
pecki Uniwersytet Trzeciego 
Wieku. Studenci uczestniczą w 
wykładach i zajęciach fakulta-
tywnych. Zdobywają wiedzę, 
rozwijają pasje, spotykają się i 
rozmawiają. 

Podczas inauguracji roku aka-
demickiego 2022/2023 słuchacze, 
wykładowcy i sympatycy SUTW 
wspólnie świętowali jubileusz. Przed 
wejściem do sali teatralnej Centrum 
Kultury i Sztuki zorganizowano wy-
stawę prac studentów. Było rękodzie-
ło wykonywane w domach i obrazy 
powstałe na zajęciach. Jubileuszową 
uroczystość poprowadzili dyrektor 

CKiSz w Sierpcu Jarosław Żmijewski i  
instruktor ds. plastyki, koordynująca 
działalność i funkcjonowanie SUTW, 
Agnieszka Janiszewska. Zgodnie ze 
studenckim zwyczajem chór Dziew-
czyny Karola zaśpiewał „Gaudeamus 
igitur”.

Nie mieć czasu
Działalność Uniwersytetu pod-

lega ciągłym przemianom. Współ-
pracowano z różnymi instytucjami z 
dziedziny kultury i nauki, realizowa-
no różne projekty. Wykłady prowa-
dzone są przez wykładowców z całej 
Polski. Dotyczą różnych dziedzin: hi-
storii, kultury, geografii, ochrony śro-
dowiska, prawa, psychologii, infor-

matyki, rękodzieła, malarstwa, nauki, 
podróży. Słuchacze mogą brać udział 
w zajęciach fakultatywnych, uczyć się 
języków obcych, obsługi komputera, 
rzeźbić, malować, jeździć na wyciecz-
ki, do teatru, opery. Przygotowano 
prezentację złożoną ze zdjęć wykona-
nych podczas zajęć. Słuchacze nagrali 
film, w którym opowiadali, co ich 
przyciąga do SUTW.

— Nie starzeje się tylko ten, kto 
nie ma na to czasu. Przez te piętnaście 
lat słuchacze nie stwarzają trudności 
wychowawczych i rzadko wagarują. 
Nieobecności usprawiedliwiane są 
tylko zaświadczeniem lekarskim, a 
frekwencja na zajęciach jest rekordo-
wa, czasami przekracza 100%, bo mu-
simy zabrać wnuki. Najważniejsze, że 
wszyscy słuchacze są co roku promo-
wani i mamy to na piśmie — stwier-
dziły panie z Rady Słuchaczy. 

Pro Masovia
Marszałek Województwa Mazo-

wieckiego Adam Struzik, w którego 
imieniu wystąpił radny Piotr Rze-
szotarski, uhonorował Sierpecki Uni-
wersytet Trzeciego Wieku Medalem 
Pamiątkowym Pro Masovia. Gratu-
lacje przekazali także burmistrz Ja-
rosław Perzyński, zastępca przewod-
niczącego Rady Miejskiej Zbigniew 
Długokęcki i przewodniczący Rady 
Powiatu Przemysław Burzyński.

W takim dniu nie mogło zabrak-
nąć jubileuszowego tortu i toastu 
wzniesionego lampką szampana. Nie-
spodzianką był koncert w wykonaniu 
zespołu „2 Plus 1”. 

MAT
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Julia Lorek ma 17 lat, jest 
uczennicą trzeciej klasy LO im. 
Leona Wetmańskiego w Sierp-
cu. Była jedną z najmłodszych 
uczestniczek konkursu pięk-
ności Bursztynowa Miss Polski 
2022. 

Konkurs odbył się już po raz dzie-
więtnasty. Uczestniczki można było 
podziwiać na scenie na plaży w Jan-
tarze. 

Nie chcę żałować
Konkurs zaczął się już w marcu. 

Kandydatki musiały wysłać zdjęcia 
twarzy, całej sylwetki, w bikini, podać 
wymiary, wzrost, wagę. 

— Właściwie to wszystko przez 
ciocię Małgosię. To ona poznała fo-
tografa z Płocka, pana Piotra Caka, 
który jest związany z konkursami 
piękności. Namówiła mnie, żebym 
pojechała do niego na zdjęcia. Kiedy 
mi je zrobił, stwierdził, że powinnam 
spróbować i wysłać swoje zgłoszenie. 

Pomyślałam, że nie chcę żałować, że 
czegoś nie zrobiłam, mając okazję — 
stwierdziła Julia.

Nadesłane zdjęcia oceniali juro-
rzy i to oni spośród blisko stu zgłoszo-
nych kandydatek wybrali dwanaście 
najpiękniejszych dziewcząt, które 
zaproszono do udziału w konkursie 
Bursztynowa Miss w Jantarze. 

— Zgrupowanie trwało trzy dni. 
Pojechałam z rodziną, która bardzo 
mnie wspierała. Pierwszego dnia 
najpierw była chwila na poznanie 
się. Wieczorem odbył się pierwszy 
trening taneczny. Rano przymiarka 
strojów, później znów trening ukła-
dów, zdjęcia, trening, obiad, trening. 
W zasadzie przez cały dzień tańczyły-
śmy. Miałyśmy aż cztery różne układy 
choreograficzne. Jeśli ktoś wcześniej 
miał coś wspólnego z tańcem, to było 
mu łatwiej. Ja nie tańczyłam. Trze-
ba było uważać na ruchy, na mimikę 
twarzy. Wieczorem miał być pierwszy 
występ, ale warunki pogodowe na to 
nie pozwoliły. Wszystko zostało sku-

mulowane ostatniego dnia od rana — 
opowiadała Julia Lorek.

Druga wicemiss
Julia Lorek została wybrana drugą 

Bursztynową wicemiss.  
—  Po raz pierwszy startowałam 

w konkursie piękności. Większość 
uczestniczek dawno już miała za sobą 
swoje debiuty. Chciałam spróbować 
i zobaczyć, jak to jest. Myślałam, że 
może uda mi się zostać miss publicz-
ności, bo rodzina bardzo mocno mnie 

wspierała, ale kiedy wyczytano, że ten 
tytuł przypadł komuś innemu, to po-
myślałam - trudno. Kiedy usłyszałam, 
że zostałam drugą wicemiss, to było 
ogromne zaskoczenie — mówiła 
sierpczanka.

Rodzina mocno dopingowała Ju-
lię. Podobno w momencie ogłoszenia 
wyników było słychać głównie ich 
radość. 

— Jestem bardzo dumna z córki 
— stwierdziła Agnieszka Lorek.

MAT, FOT. ARCH. PRYWATNE
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Bursztynowa miss z Sierpca 



Tegoroczny motyw przewodni 
obchodów Powiatowego Dnia 
Edukacji Narodowej stanowiły 
motyle, bo „dobry nauczyciel 
jest jak hodowca motyli. Poma-
ga przekształcić się gąsienicy 
w pięknego motyla”. 

W Centrum Kultury i Sztuki 
spotkali się nauczyciele i pracow-
nicy administracyjno-gospodarczy 
ze wszystkich placówek oświato-
wych, dla których organem pro-
wadzącym jest Powiat Sierpec-
ki. Gospodarzami tegorocznego 
spotkania byli Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej, Centrum Kształce-
nia Zawodowego oraz Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna w 
Sierpcu. Każdy wchodzący otrzy-
mał piękną widokówkę, na której 
na chwilę przysiadł motyl. 

Latać najlepiej jak umie
Wśród gości byli m.in. zastępca 

kierownika dyrektora Kuratorium 
Oświaty, Delegatura w Płocku Pa-
weł Felczak, który reprezentował 
Ministra Edukacji i Nauki, wicesta-
rosta sierpecki Sławomir Olejniczak, 
przewodniczący Rady Powiatu Prze-
mysław Burzyński, wiceprzewod-
nicząca Rady Powiatu Małgorzata 
Korpolińska wraz radni, burmistrz Ja-
rosław Perzyński, naczelnik Wydziału 
Oświaty i Zdrowia w Starostwie Po-
wiatowym Bogusława Lewandowska, 
przedstawiciele związków zawodo-
wych, dyrektorzy i pracownicy szkół 
i placówek oświatowych. Szczególnie 
gorąco powitani zostali emerytowani 
pracownicy oświaty, którzy wraz z ży-
czeniami otrzymali kwiaty. 

— Dzieci są jak motyle na wie-
trze. Niektóre potrafią latać wyżej niż 

inne, ale każde z nich lata najlepiej jak 
umie. Po co więc je porównywać do 
reszty? Każde jest inne. Każde jest 
wyjątkowe. Każde jest piękne — po-
wiedziała dyrektor OPP Renata Przy-
byłowska. 

Uroczystość oficjalnie otworzył 
wicestarosta Sławomir Olejniczak, 
który podziękował nauczycielom 
oraz pracownikom oświaty i złożył im 
najserdeczniejsze życzenia. 

Nagrody Starosty Sierpeckiego
Ze sceny padło wiele ciepłych 

słów skierowanych do nauczycieli. 
W podziękowaniu za wieloletni trud 
codziennej pracy, udział w wielu 
projektach, które wzbogacają ofertę 
edukacyjną szkół, za poświęcenie, 
serce, za pełnię pomysłów i cieka-
wych inicjatyw, za wsparcie młodego 
pokolenia w trudnych chwilach na-

grodę Starosty Sierpeckiego otrzyma-
li Ewa Jancewicz — dyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego im. mjra H. Su-
charskiego, Piotr Tyndorf — dyrek-
tor Zespołu Szkół nr 1, Magdalena 
Peda —  dyrektor Zespołu Szkół nr 
2, Leonora Brudnicka — dyrektor 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego, Renata Przybyłowska 
— dyrektor Ogniska Pracy Pozasz-
kolnej, Aneta Ciemiecka — dyrektor 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicz-
nej, Wojciech Kęsicki — dyrektor 
Centrum Kształcenia Zawodowego, 
Jadwiga Chojnacka — nauczyciel 
języka angielskiego w LO, Monika 
Kędzierska — nauczyciel chemii i 
matematyki w ZS nr 2, Monika Ge-
sek — nauczycielka języka niemiec-
kiego w ZS nr 1, Wioletta Kowalska 
— nauczyciel języka angielskiego w 
ZS nr 1, Anita Pacholec — nauczy-

ciel języka polskiego w ZS nr 1, Marta 
Lasecka — nauczyciel w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym. 

Awanse zawodowe
W roku szkolnym 2021/2022 

dziewięciu nauczycielom ze szkół i 
placówek prowadzonych przez Po-
wiat Sierpecki udało się osiągnąć ko-
lejny stopień awansu zawodowego. W 
postępowaniu kwalifikacyjnym tytuł 
nauczyciela kontraktowego zdobyły 
Jolanta Laszkowska — wychowawca 
Internatu w SOS-W, Dorota Szul-
czewska — nauczyciel biologii w ZS 
nr 1, Sylwia Kajkowska — nauczyciel 
biologii w ZS nr 2, Agnieszka Augu-
stynowicz — psycholog w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej. W 
poprzednim roku szkolnym przepro-
wadzono jeden egzamin na stopień 
nauczyciela mianowanego, a otrzy-
mała go Elżbieta Miller — nauczy-
ciel języka polskiego i bibliotekarz w 

SOSW w Sierpcu. W postępowaniu 
kwalifikacyjnym tytuł nauczycie-
la dyplomowanego zdobyli Marta 
Wierzbicka — psycholog w LO, Ju-
styna Sobieszak-Gadzińska — na-
uczyciel języka angielskiego w ZS nr 
1, Jolanta Kryszczak — nauczyciel 
biologii w ZS nr 1, Izabela Paczkow-
ska — psycholog w Poradni Psycho-
logiczno-Pedagogicznej. Gratulacje 
złożyli dyrektor Kuratorium Oświaty 
w Warszawie Delegatura w Płocku, 
przewodniczący Rady Powiatu oraz 
wicestarosta i życzyli  nauczycielom 
zdrowia, niegasnącego zapału, wiary 
i odwagi w walce z przeciwnościami, 
a przede wszystkim satysfakcji z pra-
cy zawodowej, uznania i szacunku 
wychowanków. Dyrektor każdej z 
placówek wręczył swoje nagrody pra-
cownikom. Spotkanie uświetniły wy-
stępy wychowanków Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej. 

MAT
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materiały partnera

Międzypowiatowy 
ośrodek wsparcia 
dla osób 
potrzebujących 

W poniedziałek, 10 październi-
ka 2022 r., odbyło się uroczy-
ste podpisanie listu intencyj-
nego dotyczącego współpracy 
pomiędzy Stowarzyszeniem 
Lokalna Grupa Działania „Roz-
woju Północnego Mazowsza” i 
„Color” Spółdzielnią Socjalną a 
samorządami czterech powia-
tów: płockiego, sierpeckiego, 
gostynińskiego i ciechanow-
skiego. 

W wydarzeniu wzięli udział sta-
rosta sierpecki Andrzej Cześnik, sta-
rosta płocki Sylwester Ziemkiewicz, 

wicestarosta Iwona Sierocka, członek 
zarządu Powiatu Płockiego Paweł Bo-
giel, wicestarosta gostyniński Maria 
Wróblewska, starosta ciechanowski 
Joanna Potocka-Rak, prezesi Tomasz 
Nowacki i Marcin Groszewski. Ośro-
dek to odpowiedź na aktualne potrze-

by społeczeństwa lokalnego, zwłasz-
cza osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym i obniżaniem poziomu 
egzystencjalnego wskutek negatyw-
nych zdarzeń ostatnich lat (COVID, 
wojna, inflacja, kryzys gospodarczy), 
a także działania społecznie i gospo-

darczo użyteczne, takie jak np. eko-
logia. Oferta wsparcia kierowana jest 
m.in. do osób niepełnosprawnych, 
osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, cudzoziemców, w tym 
uchodźców z Ukrainy. Współpraca ta 
obejmuje m.in.: organizację kursów i 
szkoleń zawodowych dostosowanych 
do aktualnej potrzeby rynku; organi-
zację kolonii dla dzieci zagrożonych 
dysfunkcjami społecznymi; organi-
zację turnusów terapeutycznych dla 
dzieci i seniorów niepełnosprawnych; 
wsparcie zawodowe; bony kwotowe 
na start dla cudzoziemców; wsparcie 
osób niepełnosprawnych przez asy-
stentów osób niepełnosprawnych w 
codziennych czynnościach; wsparcie 
organizacyjne (zakwaterowanie, wy-
pełnianie dokumentów urzędowych, 
wsparcie kulturowe itd.) cudzoziem-
ców; pomoc prawną, psychologiczną, 
rehabilitacyjną i psychoterapeutyczną. 

STAROSTWO POWIATOWE W PŁOCKU 

XI Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej
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Laptopy dla dzieci z rodzin 
pegeerowskich

Dzięki staraniom Wójta Gminy Mochowo oraz zaangażowaniu 
radnego gminnego Krystiana Kowalskiego realizowane jest na 
terenie gminy Mochowo przedsięwzięcie mające na celu wspar-
cie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfro-
wym w ramach projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. 

W związku z tym dzieci oraz młodzież zamieszkująca gminę Mochowo, 
których przodkowie pracowali w PGR, otrzymali komputery przenośne wraz 
z oprogramowaniem.

UG MOCHOWO

Rusza przebudowa 
drogi gminnej  
w Bożewie

Już niedługo rozpoczną się prace 
inwestycyjne związane z przebudo-
wą drogi gminnej nr 370220W — ul. 
Brzozowej w Bożewie. Wójt Gminy 
podpisał umowę na realizację tego 
zadania inwestycyjnego, które jest 

dofinansowane kwotą 184 tys. zł ze 
środków budżetu Województwa Ma-

zowieckiego w zakresie 
budowy i modernizacji 
dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych. 

Za kwotę prawie 500 
tys. zł zostanie przebu-
dowany odcinek drogi o 
długości 650 m. 

Zaplanowany jest 
termin zakończenia reali-
zacji tego przedsięwzię-
cia do 25 listopada br. 

UG MOCHOWO

Choć tradycyjnie Dzień Eduka-
cji Narodowej jest dniem wol-
nym od nauki, na terenie gmi-
ny Mochowo jest on uroczyście 
obchodzony przez szkoły inne-
go dnia. 

Z tej okazji w szkołach w Ligowie, 
Mochowie i Bożewie odbyły się uro-
czyste akademie przygotowane przez 
uczniów, na których zgromadziła się 
cała szkolna społeczność uczniowska, 

rada pedagogiczna, pracownicy admi-
nistracji i obsługi. 

Swoją obecnością wszystkie 
spotkania uświetnił wójt gminy Mo-
chowo Zbigniew Tomaszewski oraz 
zaproszeni goście. Wójt w swoich 
wystąpieniach podziękował nauczy-
cielom za cały rok pracy. Życzył im 
wszystkiego, co najlepsze, wytrwało-
ści i cierpliwości. Z jego rąk, z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej, Nagrodę 
Wójta Gminy Mochowo otrzymała 

dyrektor Szkoły Podstawowej im. Po-
wstańców Styczniowych w Ligowie 
Agnieszka Różańska oraz nauczyciel 
języka angielskiego z tej szkoły Moni-
ka Pomierska, dyrektor Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Mochowie 
Edyta Gabrychowicz oraz nauczyciel 
wychowania fizycznego w tej szkole 
Renata Mosakowska, a także dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Adama Mic-
kiewicza w Bożewie Renata Domań-
ska i nauczyciel języka polskiego z tej 
szkoły Anna Domańska. Jednocześnie 
zaangażowanie i podejmowany trud 
został dostrzeżony przez dyrektorów 
poszczególnych szkół, którzy wręczyli 
przyznane przez siebie nagrody na-
uczycielom oraz pracownikom admi-
nistracji i obsługi.

Przepiękną laurką każdej ze szkol-
nych uroczystości były przygotowane 
na tę okoliczność występy artystycz-
ne w wykonaniu uczniów.

UG MOCHOWO

Warsztaty  
w Klubie Seniora

W Świetlicy Wiejskiej w Mala-
nowie Starym seniorzy uczest-
niczą w warsztatach przygo-
towywanych przez animatora 
kultury. 

We wrześniu uczestnicy tworzyli, 
dzięki barwnym elementom dekora-

cyjnym, praktyczne i ciekawe igielni-
ki, w których można zmieścić wszyst-
kie szpilki i igły. 

Z kolei na październikowych 
warsztatach pt. „Jesień” seniorzy zro-
bili piękne, pełne kolorów i zapachów 
jesieni, bukiety róż, które na pewno 
nie zwiędną do następnej jesieni. 

Warsztaty Klubu Seniora od-
bywają się raz w miesiącu. To spo-
tkania w miłej i przyjaznej atmos-
ferze. Powstaje wiele ciekawych 
i niepowtarzalnych prac, które 
ozdabiają później niejedno zaple-
cze domowe.

UG MOCHOWO

Świętowanie Dnia 
Edukacji Narodowej
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Dzień 
Edukacji 
Narodowej
Z okazji dnia Edukacji Narodowej w 
placówkach oświatowych na terenie 
gminy Sierpc odbyły się uroczyste 
akademie, na których wręczone były 
Nagrody Wójta Gminy Sierpc oraz 
Nagrody Dyrektorów. W imieniu władz 
samorządowych dziękujemy wszystkim 
pracownikom tych placówek za bardzo 
dobrą pracę oraz życzymy pomyślności 
w życiu zawodowym i osobistym. 

UG SIERPC 

Dzień Otwarty Inżyniera 
Budownictwa
Wójt Gminy Sierpc przystąpił do organizowa-
nego przez Polską Izbę Inżynierów Budow-
nictwa drugiej edycji wydarzenia pn. „Dzień 
Otwarty Inżyniera Budownictwa”. 

Akcja miała charakter ogólnopolski. Inżynierowie 
budownictwa w ponad 90 punktach na terenie kraju 
udzielali porad z zakresu budownictwa. W wojewódz-
twie mazowieckim Dzień Otwarty zaplanowany został 
na 11 października 2022 roku. W Urzędzie Gminy w 
Sierpcu od godziny 14:00 do18:00 można było uzy-
skać bezpłatną poradę z zakresu prawa budowlanego 
oraz procedur związanych z budową lub remontem 
domu.

UG SIERPC

Pomoc dla Eryka

W Szkole Podstawowej w Borko-
wie Kościelnym zorganizowano 
akcję charytatywną „Z pomocą dla 
Eryka”. 

Uczniowie przygotowali „Kawiaren-
kę dobroci”, w której sprzedawali ciasta 
upieczone przez rodziców. Celem akcji 
było pozyskanie środków finansowych 
na rehabilitację absolwenta szkoły Eryka 
Strześniewskiego, który uległ poważnemu 
wypadkowi samochodowemu. Społecz-
ność szkoły, jak zawsze, stanęła na wyso-
kości zadania. Udało się zebrać 1455,43 
zł. Koordynatorami akcji były Małgorza-
ta Korpolińska, Anita Marlęga, Monika 
Łyczkowska oraz wolontariusze Szkolne-
go Klubu Wolontariatu „Pomocna dłoń” 
i członkowie Samorządu Uczniowskiego.

SP BORKOWO KOŚCIELNE

Pokaz mody 
odblaskowej
Uczniowie klas IV-VII Szkoły Podsta-
wowej w Borkowie Kościelnym zapro-
sili swoich młodszych kolegów i kole-
żanki na pokaz mody odblaskowej. 

Chcieli zachęcić wszystkie dzieci do no-
szenia odblasków. Modę na 
noszenie znaczków odblasko-
wych wprowadzono w Finlan-
dii około 50 lat temu, dzięki 
czemu znacznie zmniejszyła 
się ilość wypadków drogowych 
z udziałem pieszych. Wszyscy 
zdajemy sobie sprawę, że nie 
szata zdobi człowieka, jednak 
ważną rolę w życiu każdego 
odgrywa garderoba. Dobrać 

odpowiedni strój nie jest wcale łatwo. Przede 
wszystkim należy zwrócić uwagę na odpo-
wiedni dobór kolorów, krój ubrań i dodatki, 
oczywiście w postaci odblasków. Uczniowie 
pod kierunkiem Anity Marlęgi i Małgorzaty 
Korpolińskiej zaproponowali młodszym ko-
legom i koleżankom kilkanaście projektów 
wygodnych strojów na różne okazje z wyko-
rzystaniem odblasków.

SP BORKOWO KOŚCIELNE

Wycieczka dla 
orkiestry

W ramach podziękowań za 
wzorową współpracę Wójt Gmi-
ny Sierpc oraz Rada Gminy zor-
ganizowali wyjazd Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej OSP Goleszyn do 
Parku Wodnego Suntago. Orkie-
stra swoimi występami uświetnia 
uroczystości na terenie gminy, za 
co serdecznie dziękujemy. 

UG SIERPC
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Ogłoszenie

Urząd Gminy w Szczutowie podaje do wiadomości lokalizację punktów 
wydawania preparatów jodku potasu na terenie gminy Szczutowo. Jed-
nocześnie pragniemy zaznaczyć, że wydawanie preparatów w poniż-
szych punktach nastąpi po decyzji Ministra Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji o rozpoczęciu akcji wydawania tabletek jodku potasu. Do tego 
momentu podane poniżej punkty będą nieczynne.

materiały partnera

Umowa na dostawę  
oleju opałowego
Wójt gminy Szczutowo Andrzej Twardowski  podpisał umowę na 
dostawę oleju opałowego w sezonie grzewczym 2022/2023 do 
kotłowni znajdujących się w budynkach użyteczności publicznej 
na terenie gminy. Wykonawcą  wyłonionym w wyniku postępo-
wania przetargowego jest Tankpal Sp. z o.o. z Cekanowa.  

UG SZCZUTOWO

Dzień 
Edukacji 
Narodowej  
w Szczutowie
W trakcie roku szkolnego ob-
chodzimy wiele świąt i uroczy-
stości, ale jedno z nich ma dla 
społeczności szkolnych szcze-
gólne znaczenie — Dzień Edu-
kacji Narodowej. 

W Szkole Podstawowej w Szczu-
towie także pamiętano o tym święcie. 
W tym roku uroczystość przygoto-
wali uczniowie klasy II, V i VI pod 
opieką wychowawczyń Kingi Komo-
rowskiej i Magdaleny Rakoczy oraz 
nauczyciela muzyki Konrada Mazu-
rowskiego. Podczas apelu uczniowie 
podziękowali swym nauczycielom 
za ich pracę, okazywane na co dzień 
wsparcie i życzliwość. W pięknych 
słowach wierszy i piosenek wyrazili 
swą wdzięczność. Życzenia dla peda-
gogów i pracowników administracyj-
nych popłynęły również ze strony dy-
rektor szkoły Moniki Kordyzon oraz 
Samorządu Uczniowskiego. Ucznio-
wie wręczyli wszystkim pracownikom 
własnoręcznie wykonane upominki. 
Na koniec wyróżniający się peda-
godzy i pracownicy administracyjni 
otrzymali Nagrody Dyrektora Szkoły. 

SP SZCZUTOWO

Rocznica wyboru papieża 
Polaka

16 października 2022 r. przypadała 44. rocznica 
wyboru Karola Wojtyły na papieża. Przedstawicie-
le Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej 
im. Władysława 
Stanisława Rey-
monta w Szczu-
towie Franciszek 
Gołębiewski i 
Mateusz Klimek 
z opiekunem 
zapalili sym-
boliczny znicz 
pod pomnikiem 
Jana Pawła II w 
Szczutowie, by 
uczcić pamięć o 
polskim papie-
żu. 

SP SZCZUTOWO

Narodowe Czytanie w Gójsku
6 października w Szkole Podstawowej w Gójsku odbyła 

się kolejna edycja Narodowego Czytania. Zaproszeni goście, 
m.in. wójt gminy Szczutowo Andrzej Twardowski, starosta 
sierpecki Andrzej Cześnik, dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej Agnieszka Leśniewska, nauczyciele i uczniowie 
pochylili się nad wspólną lekturą utworów narodowego 
wieszcza Adama Mickiewicza. Przeczytano ballady pt. „Li-
lie”, „Świtezianka”, „Powrót taty” oraz „Pani Twardowska”. 
Spotkanie na nowo ukazało fenomen polskiego romanty-
zmu i wzbogaciło jubileuszowe obchody o ważną refleksję 
nad naszą kulturą i historią. Dyrektor szkoły Alicja Cześnik 
podziękowała uczestnikom akcji, która jest wspólnym świę-
tem czytelnictwa. Organizatorami Narodowego Czytania 
były panie Jolanta Rubinowska i Małgorzata Tylus.

SP GÓJSK
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY ZAWIDZ 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w obrębie 
geodezyjnym Żabowo, Osiek, Osiek Włostybory, Osiek Piasecz-
ny, Kosemin wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 503) oraz na 
podstawie art. 3 pkt 11 oraz art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 październi-
ka 2008 r. o udostępnianiu informacji  o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.), w związku z Uchwałą 
Nr 114/XXI/2020 Rady Gminy Zawidz z dnia 30 grudnia 2020 r., zawiada-
miam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów w obrębie geodezyjnym 
Żabowo, Osiek, Osiek Włostybory, Osiek Piaseczny, Kosemin wraz z progno-
zą oddziaływania na środowisko w dniach od 27.10.2022 r. do 28.11.2022 
r. w siedzibie Urzędu Gminy Zawidz, ul. Mazowiecka 24, 09-226 Zawidz Ko-
ścielny, w godzinach otwarcia Urzędu. Projekt planu wraz z prognozą od-
działywania na środowisko zostanie również udostępniony na stronie BIP 
Urzędu Gminy Zawidz –www.zawidz.bip.org.pl
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie w/w planu 
miejscowego odbędzie się w dniu 23.11.2022 r. w sali konferencyjnej Urzę-
du Gminy Zawidz o godz. 11:00.
Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w pro-
jekcie miejscowego planu, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na 
piśmie do Wójta Gminy Zawidz wraz z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 16.12.2022 r. 
Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione za pomocą 
elektronicznej skrzynki podawczej, opatrzone kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.
Jednocześnie, w związku z postępowaniem w sprawie strategicznej oce-
ny oddziaływania na środowisko, informuję, że zainteresowani mogą za-
poznać się z niezbędną dokumentacją sprawy w Urzędzie Gminy Zawidz 
w okresie przywołanym na wstępie oraz mogą wnosić uwagi do progno-
zy oddziaływania na środowisko. Uwagi należy składać do Wójta Gminy 
Zawidz w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich kwalifikowa-
nym podpisem elektronicznym, na adres: referatkomunalny@zawidz.pl w 
terminie do dnia 16.12.2022 r.
Uwagi złożone po 16.12.2022 r. pozostaną bez rozpatrzenia. Organem wła-
ściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Zawidz.
Uwagi nieuwzględnione przez Wójta będą przedmiotem rozpatrzenia 
przez Radę Gminy Zawidz.

WÓJT GMINY ZAWIDZ

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych w związku z procedurą sporządzania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
 1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Zawidz z siedzibą: Zawidz Kościelny, ul. 
Mazowiecka 24. Kontakt z inspektorem ochrony danych poprzez e-mail: iod@zawidz.pl, tel. 606213134  
lub na adres siedziby Administratora. 2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i związaną z tym procedurą planistyczną. 
Podstawą prawną przetwarzania jest art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 
osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (RODO) oraz art. 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. 3. Odbiorcami danych osobowych będzie Urząd Gminy Zawidz oraz 
wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa lub 
zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych z administratorem. 4. Dane osobowe osób, które 
złożyły wnioski lub uwagi w toku procedury sporządzenia miejscowego planu będą przechowywane 
przez okres realizacji niniejszej sprawy oraz przewidziany prawem okres archiwizacji. 5. Składającemu 
przysługuje, na zasadach przewidzianych w RODO, prawo do: żądania dostępu do treści swoich danych 
osobowych oraz prawo ich sprostowania, żądania ograniczenia ich przetwarzania, wniesienia skargi do 
Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pan/Pani, że przetwarzanie danych osobowych 
narusza przepisy o ochronie danych osobowych. 6. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe, 
gdy przesłankę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa, a odmowa podania danych 
osobowych będzie skutkowała pozostawieniem sprawy bez rozpoznania. 

Pierwszy raz w historii 
jednostka OSP z terenu 
powiatu sierpeckiego 
zwyciężyła w elimina-
cjach strefowych do VII 
Zawodów Sportowo-
-Pożarniczych Ochotni-
czych Straży Pożarnych 
Województwa Mazo-
wieckiego.

Zawody odbyły się na 
Stadionie Miejskim w Mła-
wie. Uczestniczyło w nich 
siedemnaście drużyn pożar-
niczych: dwanaście męskich 
i pięć kobiecych. Oficjal-
nego otwarcia dokonał za-
stępca mazowieckiego ko-
mendanta wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej 
st. bryg. Artur Gonera, który 
życzył zdrowej i bezpiecznej 
rywalizacji wszystkim za-
wodnikom. Pierwszą część 
rywalizacji stanowiła szta-
feta pożarnicza 7 x 50. Za-
wodnicy biegnący na dwóch 
torach równocześnie mieli 
do pokonania w jak najkrót-
szym czasie dystans 350 m, 
na którym znajdowały się 
przeszkody w postaci m. in. 
równoważni, rowu z wodą, 
czy ściany. Drugą konku-
rencję stanowiło „ćwiczenie 
bojowe”. Zadaniem straża-
ków było w jak najkrótszym 
czasie zbudować stanowi-
sko wodne, linię główną i 

dwie linie gaśnicze. Następnie 
linia została nawodniona, a za-
wodnicy, umiejętnie operując 
prądami wody, musieli strącić 
z podestów pachołki oraz ob-
rócić metalową tarczę na sta-
tywie.

Po zakończeniu obydwu 
konkurencji komisja sędziow-
ska przeliczyła punkty zdobyte 
przez poszczególne drużyny, a 
sędzia główny bryg. Radosław 
Osiecki odczytał protokół za-
wierający kolejność miejsc w 
klasyfikacji generalnej. Okaza-
ło się, że pierwsze miejsce w 
kategorii męskiej zajęła druży-
na OSP Zawidz. I to ona będzie 
reprezentowała nasz region na 
zawodach wojewódzkich. 

OPR. RED., FOT. OSP ZAWIDZ

OSP Zawidz zwycięzcą 
zawodów strefowych 
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Dotacja dla 
Gminy na 
usuwanie 
azbestu
7 października 2022 r. w sie-
dzibie Wojewódzkiego Fun-
duszu  Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Warsza-

wie została zawarta umowa o 
udzieleniu dotacji na realizację 
zadania pn. „Usunięcie i uniesz-
kodliwienie wyrobów zawiera-
jących azbest z terenu gminy 
Rościszewo w 2022 roku”. 

W imieniu Gminy umowę 
podpisał  wójt  Jan Sugajski przy 

kontrasygnacie skarbnik Agnieszki 
Przybułkowskiej. Gmina Rościsze-
wo otrzyma dotację w wysokości 
do 34.999,91 zł, przy czym kwo-
ta dotacji nie może przekroczyć 
97,32% kosztu kwalifikowanego 
brutto zadania. Wniosek został zło-
żony w ramach Programu Priory-
tetowego „Ogólnopolski program 
finansowania usuwania wyrobów 
zawierających azbest”. Planowany 
całkowity koszt brutto zadania wy-
nosi 35.963,74 zł.

UG ROŚCISZEWO 

Dzień Edukacji Narodowej 
w Rościszewie

„14 października wpisu-
jemy do dziennika szóst-
ki wszystkim, co pracują 
w szkole” - między inny-
mi takimi słowami swo-
ją wdzięczność okazali 
uczniowie pracownikom 
Szkoły Podstawowej w 
Rościszewie. 

Jak co roku, społeczność szkolna spotkała się w hali sportowej na apelu z 
okazji Dnia Edukacji Narodowej. Na uroczystość przybyli także zaproszeni 
goście: emerytowani nauczyciele i pracownicy  szkoły, władze gminy, a także 
przedstawiciele Rady Rodziców. Obecnych powitał dyrektor Ryszard Szymań-
ski. Dzieci pod opieką Renaty Domańskiej, Agnieszki Borkowskiej oraz Wio-
letty Albrewczyńskiej przygotowały część artystyczną. Samorząd Uczniowski 
pamiętał o wszystkich pracownikach placówki, także tych byłych i wręczył 
każdemu różę, dołączając do niej najszczersze życzenia. Członkowie Szkolnego 
Koła Wolontariatu zapalili znicze na grobach nieżyjących nauczycieli. Na za-
kończenie goście życzyli pracownikom szkoły wszystkiego, co najlepsze. Roz-
dano również nagrody okolicznościowe. Nagrodę Wójta otrzymał dyrektor Ry-
szard Szymański. Natomiast Nagrodę Dyrektora wręczono Alinie Kowalskiej, 
Damianowi Mazurowskiemu, Ewie Serfińskiej oraz Jolancie Rożniak. Nagrodę 
od dyrektora otrzymali także pracownicy obsługi: Justyna Stiller, Honorata 
Antoniak, Elżbieta Gałka, Elżbieta Gawlik, Sławomir Kalinowski, Agnieszka 
Krauza i Agnieszka Sobieraj.  SP ROŚCISZEWO

Tydzień dla 
profilaktyki chorób 
zakaźnych
W Szkole Podstawowej w Ro-
ściszewie zorganizowano ak-
cję przygotowaną przez Mi-
nisterstwo Edukacji i Nauki 
wspólnie z Głównym Inspek-
torem Sanitarnym pt. „Tydzień 
dla profilaktyki chorób zakaź-
nych”.

Celem przedsięwzięcia było 
uświadomienie potrzeby dbania o 
zdrowie własne i najbliższych oraz 

kształtowanie umiejętności niezbęd-
nych do jego ochrony. W ramach 
godzin z wychowawcą zostały prze-
prowadzone pogadanki na temat 
szczepień oraz profilaktyki chorób 
zakaźnych. W holu szkoły stanęło sto-
isko z informacjami dotyczącymi cho-

rób zakaźnych. Jed-
nym z ważniejszych 
działań skierowanych 
do dzieci i młodzieży 
były konkursy. Naj-
młodsi wzięli udział 
w konkursie plastycz-
nym ,,Przedszkolak 
w walce z grypą”. 
Uczniowie kl. I-III 
również tworzyli pra-

ce plastyczne, które ilustrowały temat 
,,Dbam o swoje zdrowie”. Zadaniem 
uczniów kl. IV-VIII było przygotowa-
nie prezentacji multimedialnej ,,Rola 
szczepień ochronnych w zwalczaniu 
chorób zakaźnych”. 

SP ROŚCISZEWO

Wieści ze szkoły  
w Łukomiu 
Dbamy o świadomość ekologiczną 
uczniów i czystość powietrza

Jak pozytywny wpływ mają drze-
wa na nasze zdrowie i życie, wiedzą 
wszyscy. Maleńką cegiełkę w dobro-
stan środowiska dołożyli uczniowie z 
klas V i VI, którzy samodzielnie posa-
dzili kilkanaście młodych drzewek na 
terenie wokół szkoły. 

Czekoladowy Autobus 

Dzieci i uczniowie szkoły w Łu-
komiu wzięli udział w czekolado-
wych warsztatach, które odbywały 
się w Czekoladowym Autobusie — 
jedynym takim autobusie w Polsce. 
Uczestnicy dowiedzieli się, jak od-
różniać czekoladę zdrową od wyrobu 
czekoladopodobnego, a także mieli 
możliwość poznania historii czekola-
dy, techniki jej przygotowywania oraz 
wykorzystania. Warsztaty były wyjąt-
kowe, sprawiły wszystkim radość i po-
budziły wyobraźnię przy tworzeniu 
czekoladowych figurek.

Niecodzienny gość 
Do Szkoły Podstawowej w Łuko-

miu przybył Marek Michalak — pe-
dagog, były Rzecznik Praw Dziecka, 
kawaler Orderu Uśmiechu i autor 
książek dla dzieci. Ciekawie opowia-
dał o pracy pisarza, o swoich inspira-
cjach i planach na przyszłość. Chęt-
nie odpowiadał na pytania uczniów. 
Dzieci z uwagą wysłuchały jednego 
z opowiadań ze zbioru „Opowieści o 
tym, co w życiu ważne”. Dostały także 
autograf autora we własnych egzem-
p l a r z a c h 
k s i ą ż k i . 
Spotkanie 
autorskie 
odbyło się 
w ramach 
real izac j i 
N a r o -
d o w e g o 
Programu 
R o z w o j u 
Czytelnic-
twa 2.0

SP ŁUKOMIE 
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Stypendystki 
z Lelic
5 października w Szkole Pod-
stawowej w Lelicach odbyło 
się uroczyste wręczenie sty-
pendiów Wójta Gminy Gozdo-
wo.

Stypendium otrzymali uczniowie, 
którzy osiągnęli średnią ocen powyżej 
5,0. W tej edycji były to dwie uczen-

nice klasy ósmej — Maja Lorenc i 
Amelia Gutowska. W tym szczegól-
nym dniu towarzyszyli im rodzice, 
wychowawczyni z członkami rady pe-
dagogicznej oraz wszyscy uczniowie. 
Zebranych powitał dyrektor szkoły 
Krzysztof Jóźwiak. Pogratulował sty-
pendystkom wysokich osiągnięć w 
nauce i życzył dalszych sukcesów na 
ścieżce edukacyjnej. Słowa uznania 
i gratulacje złożył także wójt gminy 
Gozdowo Dariusz Kalkowski. Uczen-
nice podziękowały nauczycielom za 
wsparcie, a wójtowi za wyróżnienie. 

SP LELICE

Bezpieczeństwo  
na drodze
Uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej w Lelicach brali udział 
w projekcie organizowanym 
przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie pt. ,,Jesteś Wi-
doczny, Jesteś Bezpieczny’’.

W spotkaniu uczestniczyli tak-
że zaproszeni goście: wójt gminy 
Gozdowo Dariusz Kalkowski, za-
stępca Komendanta Powiatowego 
Policji w Sierpcu Dariusz Ostrow-
ski, przedstawiciele Mazowieckiego 
Urzędu Marszałkowskiego, Starostwa 
Powiatowego w Sierpcu, Wojewódz-
kiego Ośrodka Ruchu Drogowego w 
Płocku, Komendy Powiatowej Policji 
w Sierpcu, Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Sierpcu.   Odbyły 
się trzy panele dydaktyczne promu-
jące bezpieczeństwo. Pra-
cownicy Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogo-
wego w Płocku w formie 
interaktywnego wykładu 
mówili o bezpieczeń-
stwie w ruchu drogowym. 
Podczas drugiego panelu 
ważny punkt programu 
stanowił przejazd po ro-
werowym torze przeszkód 
w miasteczku ruchu dro-
gowego, poprowadzony 
przez funkcjonariuszy z 
Komendy Powiatowej Po-
licji w Sierpcu. Strażacy 
z Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożar-
nej w Sierpcu omówili za-
sady udzielania pierwszej 
pomocy z wykorzystaniem 

fantomów do nauki resuscytacji krą-
żeniowo-oddechowej.

Taka forma spotkania i nauki 
przypadła do gustu uczniom. Pogłę-
bili swoją wiedzę na temat bezpie-
czeństwa na drodze oraz przeszli mały 

kurs pierwszej pomocy. Spotkanie 
przygotowało uczniów do radzenia 
sobie podczas zdarzeń losowych i na 
pewno na długo pozostanie w ich pa-
mięci.

SP LELICE

Uczniowie osiągający bardzo 
wysokie wyniki w nauce otrzy-
mali stypendia będące owo-
cem ich ciężkiej pracy w minio-
nym roku szkolnym.

Obok gości, wśród których zna-
lazł się inicjator stypendiów — wójt 
Dariusz Kalkowski, przewodnicząca 
Rady Rodziców Małgorzata Smo-
leńska, ksiądz Waldemar Dziewulski, 
swoją obecnością uświetnili uroczy-
stość rodzice nagrodzonych uczniów, 
którzy wraz ze swoimi dziećmi mogli 
przeżywać te wyjątkowe chwile.

Dyrektor Lidia Malinowska po-
dziękowała włodarzowi gminy za ten 
sposób motywowania do ciężkiej 
nauki i zachęcania do nieustającego 

samodoskonalenia. Podkreśliła rów-
nież rolę rodziców w kształtowaniu 
postaw i ambicji swoich dzieci.

Następnie dziewięcioro uczniów 
klas ósmych otrzymało stypendia. 
Byli to Zofia Kaczorowska — śred-
nia ocen 5,57, Małgorzata Topolew-
ska — średnia ocen 5,50, Agnieszka 
Pawłowska — średnia ocen 5,36, 
Julia Krasińska — średnia ocen 5,29, 
Dominika Gronczewska —średnia 
ocen 5,29, Bartosz Atlak — średnia 
ocen 5,14, Zuzanna Mariańska — 
średnia ocen 5,07, Gabriel Żebrowski 
— średnia ocen 5,07, Nikola Gron-
czewska — średnia ocen 5,07. Po 
wspólnej fotografii, podziękowaniu 
nagrodzonych i wręczeniu kwiatów 
krótką część artystyczną zaprezen-

towały uczennice z klasy VIII B oraz 
chór szkolny. Motywem przewodnim 
występu była nauka jako środek do 

spełniania marzeń, realizowania wła-
snych celów i stawania się lepszym 
człowiekiem. Dyrektor zaprosiła na-

grodzonych, ich rodziców oraz gości 
na wspólny słodki poczęstunek.

SP GOZDOWO

Stypendium Wójta dla 
uczniów z Gozdowa
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Debata społeczna 
Komendant Powiatowy Policji 

w Sierpcu mł. insp. Jarosław Ciarka 
zaprasza na debatę społeczną po-
święconą bezpieczeństwu seniorów 
na terenie naszego miasta i powiatu. 
Debata odbędzie się we wtorek, 25 
października bieżącego roku, o godzi-
nie 11.00 w Centrum Kultury i Sztuki 
w Sierpcu. 

Podczas spotkania każdy z jej 
uczestników będzie mógł podzielić 
się swoimi uwagami i wskazówkami 

mającymi na celu zwiększenie bez-
pieczeństwa.

Ugodził nożem żonę
Na terenie powiatu sierpeckie-

go policjanci zatrzymali 50-letniego 
mężczyznę, który zaatakował nożem 
i dwukrotnie ranił 37-latkę. Jak usta-
lili mundurowi, mężczyzna w trakcie 
kłótni ze swoją żoną zadał jej kilka 
ciosów nożem. Kobieta uciekła do 
sąsiadki. Pokrzywdzona z poważnymi 
obrażeniami ciała została zabrana do 
szpitala. Funkcjonariusze na miejscu 
przestępstwa zatrzymali podejrzewa-
nego 50-letniego mieszkańca powia-
tu sierpeckiego, którego doprowadzili 
do policyjnego aresztu. Badanie wy-
kazało, że mężczyzna w chwili zatrzy-
mania miał prawie 2 promile alkoho-
lu.

— Zebrany w tej sprawie materiał 
dowodowy pozwolił prokuratorowi 
prowadzącemu śledztwo przedsta-
wić mężczyźnie zarzut dotyczący 
usiłowania zabójstwa. Decyzją sądu 
mężczyzna został tymczasowo aresz-
towany na okres trzech miesięcy. Za 
usiłowanie zabójstwa grozi kara do-
żywotniego pozbawienia wolności — 
poinformowała oficer prasowa KPP 
Sierpc asp. Katarzyna Krukowska. 

Młodzież malowała Sierpc
W sierpeckim skansenie odbyła 

się druga wystawa prac powstałych 
podczas warsztatów plenerowych 
w ramach programu „700 lat lokacji 
Miasta Sierpc”. Fundacja Sierpc 2050 
przy współpracy z Centrum Kultury 
i Sztuki, Miejską Biblioteką Publicz-
ną, Muzeum Wsi Mazowieckiej oraz 
Gminą Miasto Sierpc zorganizowała 
dla uczniów szkół średnich projekt 
z okazji 700. rocznicy powstania 
naszego miasta, by w twórczy 

sposób uczcić to wydarzenie i 
rozwijać młode talenty.

W ramach pierwszego etapu 
przedsięwzięcia zorganizowano 
konkurs plastyczny. Nagrodą dla 
dwudziestki najlepszych twórców 
był udział w sześciodniowych letnich 
warsztatach. Młodzież doskonali-
ła zdolności plastyczne pod okiem 
instruktorów. Uczestnicy otrzymali 
komplet materiałów plastycznych, 
potrzebnych do tworzenia prac w ple-
nerze. Do dyspozycji mieli również 
20 sztalug plenerowych, zakupionych 
w ramach projektu. Prowadzono wy-
kłady i zajęcia praktyczne. Młodzi 
artyści malowali w różnych zakąt-
kach miasta. Ich prace można było 
już podziwiać w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej, teraz przyszedł czas na 
sierpecki skansen. Zadanie publiczne 
pn. „Półkolonie plastyczne na 700-le-
cie lokacji Miasta Sierpca” zostało 
dofinansowane ze środków z budżetu 
Województwa Mazowieckiego. Część 
zadania została dofinansowana ze 
środków Gminy Miasto Sierpc.

Kobiety w Centrum
W Sierpcu odbyła się z inicjatywy 

Stowarzyszenia Kobiety w Centrum 
Regionalna Akademia Liderek. Jej 

organizatorkami były członkinie od-
działu Mazowsze Północ, a hasłem 
przewodnim „Piękna i zdrowa”. Aka-
demia trwała dwa dni. Rozpoczęła ją 
dyskusja „Solidarne kobiety — so-
lidarni mężczyźni” z udziałem mar-
szałka Adama Struzika, burmistrza 
Jarosława Perzyńskiego, dziennikarzy 
Katarzyny Zdanowicz i Wojciecha 
Bojanowskiego, aktywistki i inicjator-
ki Euromajdanu  Natalii Panczenko 
oraz prezeski Stowarzyszenia Kobiety 
w Centrum Magdaleny Sobkowiak-
-Czarneckiej. Głos w sprawie rów-
nouprawnienia zabrał  rzecznik praw 
obywatelskich prof. Marcin Wiącek. 
Można było skorzystać z bezpłatnych 
badań mammograficznych oraz cyto-
logicznych. Podczas dwudniowych 
warsztatów uczestniczki miały możli-
wość dowiedzieć się m.in. jak dbać o 
siebie, swoje ciało, jak z ograniczenia 
zrobić walor, jak budować społecz-

ność wspierającą zdrowie psychiczne, 
czym jest marka osobista, kompeten-
cje liderskie. Ambasador UE Urszula 
Gacek poprowadziła panel „Unia jest 
kobietą”. 

Prezeską Oddziału Mazowsze 
Północ jest Wiesława Rybicka-Bo-
gusz. Za koordynację działań na 
terenie Sierpca i powiatu sierpeckie-
go odpowiada Dorota Żbikowska. 
Uczestniczki otrzymały sporą dawkę 
wiedzy, wsparcia, certyfikaty. Mia-
ły też szansę wylosować wyjazd do 
Brukseli. 

Mural na 700-lecie
Na szczytowej ścianie Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Sierpcu po-
wstał mural. Jego pomysłodawcą 
był przewodniczący Komitetu Ob-
chodów Jubileuszu 700-lecia Miasta 
Sierpca, zastępca burmistrza Piotr 
Nowakowski. Projektantem i wyko-
nawcą był artysta o pseudonimie „Fa-
biś”. Koszt wykonania muralu to 35 
tysięcy złotych.

Ligowe zmagania piłkarzy
W siódmej kolejce zmagań ligi 

okręgowej MKS Kasztelan pokonał 
Unię Iłów 4:1 (0:0). Skrwa Łukomie 
zremisowała ze Startem Proboszcze-
wice 1:1 (0:1), a Sparta Mochowo 
wygrała w meczu z GKS Góra 4:1 
(0:0). Tydzień później MKS Kaszte-
lan Sierpc zwyciężył w derbach po-
wiatu, pokonując Spartę Mochowo 
2:0 (0:0). Sparta jest na drugim miej-
scu w ligowej tabeli z dorobkiem 16 
punktów, Kasztelan na czwartym — 
15 punktów. Skrwa Łukomie, dzięki 

wygranej z Polonią Radzanowo 
3:2 (2:1), zajmuje szóstą pozy-
cję — 13 pkt. 

W klasie A Orzeł Goleszyn 
przegrał najpierw z drużyną Szo-
pen Sannik 1:6 (1:1), a później z 
Błyskawicą Lucień 2:3 (1:1). Po 
siedmiu kolejkach jest na dzie-
wiątym miejscu z dorobkiem 9 
punktów. Tyle samo punktów 
zgromadziła Pogoń Słupia, która 
w ostatnich dwóch meczach wy-
grała z Huraganem Bodzanów 
2:1 (1:1) i uległa Wiśle Nowy 
Duninów 1:4. Pogoń zajmuje 
dziesiąte miejsce.

Zwycięstwo Mazura 
W trzeciej kolejce rozgry-

wek I ligi grupy C piłki ręcznej 
MKS Mazur zagrał w hali SP nr 
2 w Sierpcu z KS Warszawianka. 
Sierpczanie nie okazali się zbyt 
gościnni. Wygrali 29:22 (14:12). 
Najwięcej bramek dla naszej drużyny 
zdobył Sylwester Lisicki — 8. Obec-
nie Mazur zajmuje szóste miejsce w li-
gowej tabeli z dorobkiem 6 punktów. 

Miejski Dzień Edukacji 
Narodowej

W Centrum Kultury i Sztu-
ki spotkali się przedstawiciele 

placówek oświatowych, dla któ-
rych organem prowadzącym jest 

Gmina Miasto Sierpc. Gospoda-
rzem uroczystości w tym roku była 
Szkoła Podstawowa nr 3 w Sierpcu. 
Dyrektor Dorota Ossowska oraz 
wicedyrektorki Joanna Chyżyńska 

i Anna Prątnicka powitały przy-
byłych gości. Podziękowano na-
uczycielom za trud, jaki wkładają 
w wychowanie młodych sierp-
czan. Nagrody Burmistrza Miasta 
otrzymały: Marta Turalska, Anna 
Ostrowska, Ewa Lisicka, Elżbieta 
Kamińska, Marzanna Bieńkowska, 

Anna Kopycińska. Były też nagro-
dy dyrektorów poszczególnych 
placówek. Uczniowie Trójki wrę-
czyli także „Oskarowe Jabłuszka”. 
Ze specjalnymi dedykacjami dla 
nauczycieli oraz pracowników ad-
ministracji i obsługi na scenie pre-
zentowali się wokaliści, tancerze i 
recytatorzy. 

ogłoszenie płatne

   więcej informacji i zdjęć na                www.ekstrasierpc.pl
Ekstra 

Wieści 
Sierpeckie

Młodzież malowała Sierpc

Mural na 700-lecie miasta

Kobiety w Centrum


